

Presseinformation

<u>Digitale Bildungsformate für die Wasserversorgung</u> **DVGW** neuer Partner bei Wissensportal knowH₂O

Berlin, 27. Januar 2025 - Der DVGW Deutscher Verein des Gas- und Wasserfaches e.V., die technisch-wissenschaftliche Branchenvertretung der Energie- und Wasserversorgung und größter Bildungsanbieter der Branche, ist seit Jahresbeginn Gesellschafter des Wissensportals knowH2O. Die Berufliche Bildung des DVGW schult jährlich mit Erfolg über 30.000 Teilnehmende zum Regelwerk und dem gesamten Themenspektrum des Gas- und Wasserfaches. In die verschiedenen Bildungsbausteine fließen aktuelle Erkenntnisse aus der Regelsetzung, aus der Forschung und aus der Zertifizierung ein. Mit der Beteiligung an knowH2O zielt der DVGW darauf ab, sein umfassendes Bildungsangebot um neue praxisorientierte Formate zu ergänzen und damit einen weiteren Beitrag zur Fach- und Führungskräftesicherung in den Unternehmen zu leisten. "Das Lernangebot soll eine passgenaue digitale Ergänzung zu den bestehenden Wissens-, Weiterbildungs- und Onboarding-Angeboten des DVGW sein. Der Know-how-Transfer an die Expertengeneration von morgen ist ein zentrales Anliegen unseres Vereins", erklärt Dr. Wolf Merkel, Vorstand des DVGW.

Die Wasserversorgung in Deutschland nutzt bislang überwiegend analoge Formate für ihr Wissens- und Fortbildungsmanagement. know H_2O will bedarfsgerechte Lösungen bereitstellen, um Lücken in der Digitalisierung zu schließen und Unternehmen unterschiedlicher Größe bei der Integration ihrer Bildungsformate zu unterstützen. Der inhaltliche Schwerpunkt liegt auf praxisrelevanten Themen der Wasserversorgung und Abwasserentsorgung aus den Bereichen Recht, Forschung und Technik sowie den Natur- und Wirtschaftswissenschaften. Das Angebot richtet sich an die rund 6.000 Wasserversorger und über 7.000 Abwasserentsorger in Deutschland ebenso wie an Kommunen, Ingenieurbüros und Hochschulen.

Neben dem DVGW konnten zum Jahresbeginn 2025 zudem die Gelsenwasser AG und die Ruhrverband-Holding GmbH als Mitgesellschafter gewonnen werden. Gegründet wurde die Plattform

Presseinformation



2022 von der BBH-Gruppe, die mit der Rechtsanwältin und Wasserexpertin Beate Kramer die Geschäftsführerin stellt.

Weitere Informationen und Test-Zugang:

https://knowh2o.de/

Kontakt:

Deutscher Verein des Gas- und Wasserfaches e.V.

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

presse@dvgw.de www.dvgw.de

Hauptgeschäftsstelle

Josef-Wirmer-Straße 1-3, 53123 Bonn

Büro Berlin

Robert-Koch-Platz 4, 10115 Berlin

Lars Wagner

Leiter Presse- und Öffentlichkeitsarbeit /

Pressesprecher

Telefon: (030) 79 47 36 - 64

Sabine Wächter

Pressesprecherin

Telefon: (0228) 91 88 - 609

Der Deutsche Verein des Gas- und Wasserfaches e.V. (DVGW) fördert das Gas- und Wasserfach mit den Schwerpunkten Sicherheit, Hygiene und Umweltschutz. Mit seinen rund 14.000 Mitgliedern erarbeitet der DVGW die allgemein anerkannten Regeln der Technik für Gas und Wasser. Klimaneutrale Gase und insbesondere der Zukunftsenergieträger Wasserstoff sind in der Arbeit des DVGW von besonderer Bedeutung. Der Verein initiiert und fördert Forschungsvorhaben und schult zum gesamten Themenspektrum des Gas- und Wasserfaches. Darüber hinaus unterhält er ein Prüf- und Zertifizierungswesen für Produkte, Personen sowie Unternehmen. Die technischen Regeln des DVGW bilden das Fundament für die technische Selbstverwaltung und Eigenverantwortung der Gas- und Wasserwirtschaft in Deutschland. Sie sind der Garant für eine sichere Gas- und Wasserversorgung auf international höchstem Standard. Der gemeinnützige Verein wurde 1859 in Frankfurt am Main gegründet. Der DVGW ist wirtschaftlich unabhängig und politisch neutral. Mit neun Landesgruppen und 62 Bezirksgruppen agiert der DVGW auf lokaler sowie überregionaler Ebene und ist in der ganzen Bundesrepublik vertreten. Themen mit bundesweiter oder europäischer Dimension werden durch die Hauptgeschäftsstelle in Bonn mit Büros in Berlin und Brüssel abgedeckt.